
09/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=739690&acao=A&tipo=t 1/6

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade do Amazonas

  
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00019/2018 (SRP) 
 

Às 17:11 horas do dia 09 de agosto de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00019/2018, referente ao
Processo nº 23105.069686/2018, o pregoeiro, Sr(a) STANLEY SOARES DE SOUZA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: SERINA
Descrição Complementar: SERINA, FÓRMULA QUÍMICA C3H7NO3 (L-SERINA), ASPECTO FÍSICO PÓ CRISTALINO
INCOLOR A ESBRANQUIÇADO, MASSA MOLECULAR 105,09 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%,
NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 56-45-1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: GRAMA
Valor estimado: R$ 139,7200 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: INTERJET COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 19,9900 e a quantidade de 30
GRAMA .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/08/2018
17:11:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INTERJET COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:
59.403.410/0001-26, Melhor lance: R$ 19,9900

 
Item: 2
Descrição: SOLUÇÃO TAMPÃO
Descrição Complementar: SOLUÇÃO TAMPÃO, LEITURA PH 4,0, APLICAÇÃO CALIBRAGEM DE PEAGÂMETRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: FRASCO 500,00 ML
Valor estimado: R$ 48,4500 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: COMERCIAL SOL RADIANTE LTDA , pelo melhor lance de R$ 30,0000 e a quantidade de 25
FRASCO 500,00 ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/08/2018
17:11:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SOL RADIANTE LTDA,
CNPJ/CPF: 40.392.813/0001-99, Melhor lance: R$ 30,0000

 
Item: 3
Descrição: SOLUÇÃO TAMPÃO
Descrição Complementar: SOLUÇÃO TAMPÃO, LEITURA PH 7,0, APLICAÇÃO CALIBRAGEM DE PEAGÂMETRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: FRASCO 500,00 ML
Valor estimado: R$ 46,3300 Situação: Adjudicado



09/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=739690&acao=A&tipo=t 2/6

 
Adjudicado para: COMERCIAL SOL RADIANTE LTDA , pelo melhor lance de R$ 20,0000 e a quantidade de 25
FRASCO 500,00 ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/08/2018
17:11:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SOL RADIANTE LTDA,
CNPJ/CPF: 40.392.813/0001-99, Melhor lance: R$ 20,0000

 
Item: 4
Descrição: SULFATO DE ALUMÍNIO E POTÁSSIO
Descrição Complementar: SULFATO DE ALUMÍNIO E POTÁSSIO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA ALK(SO4)2.12H2O
(DODECAHIDRATADO), PESO MOLECULAR 474,39 G/MOL, ASPECTO FÍSICO CRISTAL BRANCO,INODORO, GRAU DE
PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 98%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA
QUÍMICA CAS 7784-24-9
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 74,6300 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: COMERCIAL SOL RADIANTE LTDA , pelo melhor lance de R$ 45,0000 e a quantidade de 6
QUILOGRAMA .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/08/2018
17:11:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SOL RADIANTE LTDA,
CNPJ/CPF: 40.392.813/0001-99, Melhor lance: R$ 45,0000

 
Item: 5
Descrição: SULFATO DE AMÔNIO E FERRO
Descrição Complementar: SULFATO DE AMÔNIO E FERRO, ASPECTO FÍSICO PÓ VERDE A AZULADO,
FOTOSSENSÍVEL, HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 392,14 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA
FE(NH4)2(SO4)2·6H2O(FERRO II, HEXAHIDRATADO), GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%,
CARACTERÍSTICAADICIONAL REAGENTE P.A. ISO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7783-85-9
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: GRAMA
Valor estimado: R$ 38,6700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ULTRA COMMERCE DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,0000 e a quantidade de
1.500 GRAMA .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/08/2018
17:11:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ULTRA COMMERCE DISTRIBUICAO LTDA,
CNPJ/CPF: 12.003.969/0001-03, Melhor lance: R$ 2,0000

 
Item: 6
Descrição: SULFATO DE AMÔNIO
Descrição Complementar: SULFATO DE AMÔNIO, COMPOSIÇÃO (NH4)2S04, PESO MOLECULAR 132,14 G/MOL,
ASPECTO FÍSICO FINOS CRISTAIS OU GRÂNULOS BRANCOS, ODOR DE AMÔNI A, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA
DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS ISO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7783-20-2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 41,9900 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ULTRA COMMERCE DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 27,0000 e a quantidade de
4 QUILOGRAMA .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/08/2018
17:11:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ULTRA COMMERCE DISTRIBUICAO LTDA,
CNPJ/CPF: 12.003.969/0001-03, Melhor lance: R$ 27,0000



09/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=739690&acao=A&tipo=t 3/6

 
Item: 7
Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO
Descrição Complementar: SULFATO DE MAGNÉSIO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL INCOLOR, BRILHANTE, INODORO,
AMARGO, FÓRMULA QUÍMICA MGSO4 ANIDRO, MASSA MOLECULAR 120,39 G/MOL, TEOR DE PUREZA PUREZA
MÍNIMA DE 98%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DEREFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7487-88-9
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 303,1700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ULTRA COMMERCE DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 36,0000 e a quantidade de
2 QUILOGRAMA .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/08/2018
17:11:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ULTRA COMMERCE DISTRIBUICAO LTDA,
CNPJ/CPF: 12.003.969/0001-03, Melhor lance: R$ 36,0000

 
Item: 8
Descrição: SULFATO DE MANGANÊS
Descrição Complementar: SULFATO DE MANGANÊS, PESO MOLECULAR 169,02 G/MOL, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO,
ROSAPÁLIDO, HIGROSCÓPICO, FÓRMULA QUÍMICA MNSO4.H2O (MONOHIDRATADO), GRAU DE PUREZA PUREZA
MÍNIMA DE 98%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DEREFERÊNCIA QUÍMICA CAS 10034-96-5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: GRAMA
Valor estimado: R$ 49,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ULTRA COMMERCE DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,4000 e a quantidade de
400 GRAMA .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/08/2018
17:11:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ULTRA COMMERCE DISTRIBUICAO LTDA,
CNPJ/CPF: 12.003.969/0001-03, Melhor lance: R$ 0,4000

 
Item: 9
Descrição: SULFATO DE POTÁSSIO
Descrição Complementar: SULFATO DE POTÁSSIO, PESO MOLECULAR 174,26 G/MOL, ASPECTO FÍSICO CRISTAIS
BRANCOS, INODOROS, FÓRMULA QUÍMICA K2SO4, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%,CARACTERÍSTICA
ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7778-80-5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: GRAMA
Valor estimado: R$ 33,8800 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ULTRA COMMERCE DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,4000 e a quantidade de
600 GRAMA .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/08/2018
17:11:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ULTRA COMMERCE DISTRIBUICAO LTDA,
CNPJ/CPF: 12.003.969/0001-03, Melhor lance: R$ 0,4000

 
Item: 10
Descrição: SULFATO DE SÓDIO
Descrição Complementar: SULFATO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO FINOS GRÂNULOS BRANCOS CRISTALINOS,
INODOROS,PESO MOLECULAR 322,20 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA NA2SO4.10H2O (DECAHIDRATADO), GRAU DE
PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA
QUÍMICA CAS 7727-73-3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA



09/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=739690&acao=A&tipo=t 4/6

Valor estimado: R$ 429,7000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CIENTIFIC COMERCIO & PRODUTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 429,7000 e a
quantidade de 2 QUILOGRAMA .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/08/2018
17:11:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIENTIFIC COMERCIO & PRODUTOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 21.263.301/0001-88, Melhor lance: R$ 429,7000

 
Item: 11
Descrição: SULFATO DE ZINCO
Descrição Complementar: SULFATO DE ZINCO, ASPECTO FÍSICO PÓ OU CRISTAL, INCOLOR OU BRANCO,
FÓRMULA QUÍMICA ZNSO4.7H2O, MASSA MOLECULAR 287,60 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA99,5%,
CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS ISO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7446-20-0
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: GRAMA
Valor estimado: R$ 33,0500 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: INTERJET COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 24,9900 e a quantidade de 400
GRAMA .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/08/2018
17:11:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INTERJET COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:
59.403.410/0001-26, Melhor lance: R$ 24,9900

 
Item: 12
Descrição: SULFITO DE SÓDIO
Descrição Complementar: SULFITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO PÓ CRISTALINO OU GRANULADO BRANCO,
FÓRMULA QUÍMICA NA2SO3 (ANIDRO), PESO MOLECULAR 126,04 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE
98%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7757-83-7
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 26,1100 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
09/08/2018
11:37:43

Item cancelado na aceitação. Motivo: nao chegou ao valor estimado pela
Administração

 
Item: 13
Descrição: SUPLEMENTO PARA MEIO DE CULTURA
Descrição Complementar: SUPLEMENTO PARA MEIO DE CULTURA, TIPO PEPTONA DE CARNE, ASPECTO FÍSICO PÓ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: FRASCO 500,00 G
Valor estimado: R$ 370,4100 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

na aceitação
09/08/2018
15:12:25

Item cancelado na aceitação. Motivo: nao chegou ao valor estimado pela Administração
ou produto do prospecto tecnico divergente do solicitado em edital

 
Item: 14
Descrição: TARTARATO DE SÓDIO E POTÁSSIO
Descrição Complementar: TARTARATO DE SÓDIO E POTÁSSIO, PESO MOLECULAR 282,22 G/MOL, ASPECTO
FÍSICO PÓ BRANCO OU CRISTAL INCOLOR, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA NAKC4H4O6.4H2O, GRAU DE PUREZA
PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A./ACS ISO, NÚMERO DE REFERÊNCIA
QUÍMICA CAS 6381-59-5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



09/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=739690&acao=A&tipo=t 5/6

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 44,1300 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
08/08/2018
12:03:09

Item cancelado na aceitação. Motivo: nao chegou ao valor estimado pela
Administração

 
Item: 15
Descrição: N,N,N,N-TETRAMETIL-ETILENODIAMINA (TEMED)
Descrição Complementar: N,N,N,N-TETRAMETIL-ETILENODIAMINA (TEMED), ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CLARO,
INCOLOR, ODOR DE AMÔNIA, INFLAMÁVE L, COMPOSIÇÃO BÁSICA C6H16N2, PESO MOLECULAR 116,21 G/MOL,
PUREZA MÍNIMA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA
QUÍMICA CAS 110-18-9
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: LITRO
Valor estimado: R$ 4,0200 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
08/08/2018
12:02:39

Item cancelado na aceitação. Motivo: não chegou ao valor estimado pela
Administração

 
Item: 16
Descrição: TETRABORATO DE SÓDIO
Descrição Complementar: TETRABORATO DE SÓDIO, PESO MOLECULAR 381,37 G/MOL, ASPECTO FÍSICO PÓ
BRANCO, CRISTALINO, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA NA2B4O7.10H2O (DECAHIDRATADO), TEOR DE PUREZA
PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS ISO,NÚMERO DE REFERÊNCIA
QUÍMICA CAS 1303-96-4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 38,3800 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

na
aceitação

08/08/2018
17:04:15

Item cancelado na aceitação. Motivo: divergência tecnica identificado no prospecto.
Referencia CAS 1303 96 4, PM 381,37. Prospecto: CAS 1330-43-4, PM 201,22 ou naõ
respodeu ao chat para negociar

 
Item: 17
Descrição: TIOPENTAL SÓDICO
Descrição Complementar: TIOPENTAL SÓDICO, DOSAGEM 500 MG, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: FRASCO-AMPOLA
Valor estimado: R$ 27,8500 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 08/08/2018 10:01:39 Cancelamento Automático

 
Item: 18
Descrição: ENZIMA
Descrição Complementar: ENZIMA, TIPO TRIPSINA, ASPECTO FÍSICO PÓ LIOFILIZADO, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS DE PÂNCREAS PORCINO, CONCENTRAÇÃO ATIVIDADE 1:250
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



09/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=739690&acao=A&tipo=t 6/6

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: FRASCO 100,00 G
Valor estimado: R$ 1.363,3300 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: COMERCIAL SOL RADIANTE LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.358,0000 e a quantidade de 12
FRASCO 100,00 G .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/08/2018
17:11:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SOL RADIANTE LTDA,
CNPJ/CPF: 40.392.813/0001-99, Melhor lance: R$ 1.358,0000

 
Item: 19
Descrição: REAGENTE ANALÍTICO
Descrição Complementar: REAGENTE ANALÍTICO, REAGENTE TIPO ´ TRITON X-100 ´, CONCENTRAÇÃO SOLUÇÃO
A 1%
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: FRASCO 1.000,00 ML
Valor estimado: R$ 219,9700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: COMERCIAL SOL RADIANTE LTDA , pelo melhor lance de R$ 130,0000 e a quantidade de 10
FRASCO 1.000,00 ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/08/2018
17:11:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SOL RADIANTE LTDA,
CNPJ/CPF: 40.392.813/0001-99, Melhor lance: R$ 130,0000

 
Item: 20
Descrição: VANADATO DE AMÔNIO
Descrição Complementar: VANADATO DE AMÔNIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO A VERDE PÁLIDO A CASTANHO,
INODORO, FÓRMULA QUÍMICA NH4VO3 (VANADATO DE AMÔNIO V), MASSA MOLAR 116,98 G/ MOL, GRAU DE
PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA
QUÍMICA CAS 7803-55-6
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: GRAMA
Valor estimado: R$ 0,4800 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
08/08/2018
15:26:10

Item cancelado na aceitação. Motivo: não chegou ao valor ao estimado da
Administração

 
Item: 21
Descrição: XILAZINA CLORIDRATO
Descrição Complementar: XILAZINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 100 MG/ML, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO
INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: FRASCO 10,00 ML
Valor estimado: R$ 26,5700 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 08/08/2018 10:01:39 Cancelamento Automático

 
 

Fim do documento


